АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №68
   09.12.2011год                                                                                     сл.Дячкино
Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Дячкинского сельского поселения

Руководствуясь постановлением Администрации Ростовской области от 21.03.2006г. № 90 «О мерах по обеспечению административной реформы в Ростовской области», Постановлением Администрации Ростовской области от 10.08.2010 № 102 «О государственных информационных системах «Региональный портал государственных услуг (функций) Ростовской области», Уставом муниципального образования «Дячкинское сельское поселение», в целях стандартизации перечня оказываемых населению Дячкинского сельского поселения и учреждениям муниципальных услуг, а также реализации Концепции единой системы информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Дячкинского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Дячкинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Дячкинского

сельского поселения
                              В.П. Ткаченко

Приложение № 1 к постановлению

Главы Дячкинского сельского поселения

от 09.12.2011 №68

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией сельского поселения Дячкинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию)
	Информация о возмездности (безовзмездности) услуги

	1
	Признание гражданина и членов его семьи малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	п.6 часть1 статьи 14 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	Безвозмездно

	2
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	п.6 часть1 статьи 14 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	п.6 часть1 статьи 14 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	4
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях признания их  участницами долгосрочной целевой программы  «Обеспечение жильем молодых семей»
	п.30 часть1 статьи 14 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	5
	Предоставление мест захоронения (подзахоронения) на сельских кладбищах
	п.22 часть1 статьи 14 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения

	6
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Статья 14 Жилищного кодекса РФ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	7
	Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина земельного участка, жилого и иного строения
	Статья 14 Жилищного кодекса РФ, Приказ Министра сельского хозяйства РФ от 11.10.2010 г. № 345
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	8
	Предоставления нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в аренду.
	п.3 часть1 статьи 14 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества  (нежилых помещениях) ,  находящихся в муниципальной собственности, и предназначенных для сдачи в аренду
	п.3 часть1 статьи 14 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	10
	Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории сельского поселения Дячкинского и включенных в единый реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	п.13 часть1 статья 14 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	Безвозмездно

	11
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	п.20 часть 1 статья 14 ФЗ от 6.10.2003 № 131-ФЗ, Земельный кодекс РФ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	12
	Предоставление информации о всех видах захоронений, произведенных на территории муниципального образования
	п.22 часть 1 статья 14 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	13
	Выдача документов (справок с места жительства, справок о составе семьи,  иных справок и документов)
	ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ, Решение Совета депутатов с/п Семёновское № 34/5 от 16.07.2010 г. об утверждении «Положения об Администрации сельского поселения Семёновское Ступинского муниципального района»
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	14
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

	15
	Поддержка традиционного художественного творчества
	Подпункт 13.1 пункта 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	-«-

PAGE
1